

日本語科目新旧対照表

レベル	【2017年度～】	【2018年度～】
初級前半	Basic Japanese I	Basic Japanese I
	Survival Japanese	Introduction to Japanese Language A
		Introduction to Japanese Language B
初級後半	Basic Japanese II	Basic Japanese II
中級前半	Intermediate Japanese IA	Intermediate Japanese IA
	Intermediate Japanese IB	Intermediate Japanese IB
	Intermediate Japanese IC	Intermediate Japanese IC
中級	Intermediate Japanese II	Intermediate Japanese II
	日本語中級(読解)	日本語中級(読解)
	日本語中級(文章表現)	日本語中級(文章表現)
	日本語中級(口頭表現)	日本語中級(口頭表現)
	日本語中級(漢字語彙)	日本語中級(漢字語彙)
中上級	Pre-Advanced Japanese	Pre-Advanced Japanese
	日本語中上級(読解)	日本語中上級(読解)
	日本語中上級(文章表現)	日本語中上級(文章表現)
	日本語中上級(口頭表現)	日本語中上級(口頭表現)
	日本語中上級(漢字語彙)	日本語中上級(漢字語彙)
	日本語中上級(文法)	日本語中上級(文法)
	経済の日本語中上級	経済の日本語中上級
上級前半	日本語上級(読解) I	日本語上級(読解) I
	日本語上級(文章表現) I	日本語上級(文章表現) I
	日本語上級(口頭表現) I	日本語上級(口頭表現) I
	日本語上級(文法)	日本語上級(文法)
	経済の日本語上級 I	経済の日本語上級 I
上級後半	日本語上級(読解) II	日本語上級(読解) II
	日本語上級(速読)	日本語上級(速読)
	日本語上級(近代文語文講読)	日本語上級(近代文語文講読)
	日本語上級(学術文章表現)	日本語上級(学術文章表現)
	日本語上級(文章表現) II	日本語上級(文章表現) II
	日本語上級(学術口頭表現)	日本語上級(学術口頭表現)
	日本語上級(口頭表現) II	日本語上級(口頭表現) II
	経済の日本語上級 II	経済の日本語上級 II
	経済学研究の日本語	経済学研究の日本語
	社会科学の日本語上級A	社会科学の日本語上級A
	社会科学の日本語上級B	社会科学の日本語上級B
	法の日本語	法の日本語
	外国人留学生のための日本事情A	外国人留学生のための日本事情A
外国人留学生のための日本事情B	外国人留学生のための日本事情B	
上級後半 言語社会研究科(第一部門)	専門日本語表現技法 I B	専門日本語表現技法 I B
	専門日本語表現技法 II A	専門日本語表現技法 II A
	専門日本語表現技法 II B	専門日本語表現技法 II B
学部正規生	日本語 I	日本語 I
	日本語 II	日本語 II
日研生	Special Seminar on Japanese Language and Culture I	Lecture for MEXT Japanese Studies Students I
	Special Seminar on Japanese Language and Culture II	Lecture for MEXT Japanese Studies Students II